
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 
 

ПРИКАЗ  

 3 сентября 2013г.                                           №  90                                п. Новозварянский 

 

Об организации работы 

по противодействию терроризму, 

экстремизму, обеспечении 

безопасности жизнедеятельности школы 

     

                 Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по 

вопросам обеспечения безопасности людей на транспорте и объектах транспортной 

инфраструктуры, в местах массового пребывания людей, утвержденного 28.01.2011г. № 

Пр-216, для организации практических действий и работы по противодействию 

терроризму, экстремизму и безопасности жизнедеятельности школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Муранову А.В.- педагога  организатора ОБЖ, назначить: 

 ответственной за антитеррористическую, антиэкстремистскую работу и 

безопасность жизнедеятельности школы. 

2. Мурановой А.В.: 

 в своей работе руководствоваться положением о сотруднике, ответственным за 

антитеррористическую, антиэкстремистскую работу и безопасность 

жизнедеятельности образовательного учреждения. 

 составить план по противодействию терроризму, экстремизму и безопасности 

жизнедеятельности образовательного учреждения на 2013-2014 учебный год. 

 докладывать немедленно ведущему специалисту отдела образования Пичко Н.К. 

обо всех происшествиях чрезвычайных ситуациях, несчастных случаях, пропаже 

детей. Отчет предоставлять в течение трех рабочих дней  с указанием 

проведенных мероприятий по недопущению и профилактике чрезвычайных 

происшествий и чрезвычайных ситуаций. 

 отчеты о выполненных мероприятиях по обеспечению безопасности 

образовательного процесса предоставлять ведущему специалисту отдела 

образования Пичко Н.К. ежеквартально  

3. Контроль по  исполнению  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 Ивановская В.И. 

 

С приказом  ознакомлены:                       


